
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв -  девяносто третье заседание 

Р Е Ш Е Н И Е

23 июля 2020 г. № 861

г.Котовск

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
города Котовска Тамбовской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев проект решения «О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества города Котовска Тамбовской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», учитывая заключения постоянных комиссий 
городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества города Котовска Тамбовской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Котовского городского Совета 
народных депутатов:

от 30.01.2019 № 663 «О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества города Котовска Тамбовской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»;

от 30.05.2019 № 709 «О внесении изменений в приложение к решению 
Котовского городского Совета народных депутатов от 30.01.2019 № 663 «О 
прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города 
Котовска Тамбовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»;

от 17.10.2019 № 745 «О внесении изменений в приложение к решению 
Котовского городского Совета народных депутатов от 30.01.2019 № 663 «О 
прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города 
Котовска Тамбовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов».



3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 
Совета (Шабанов Р.А.).

Глава Председатель Котовского
города Котовска

А.М.Плахотников
городского Совета народных депутатов

А.В.Кочетков

http://www.top68.ru/


Приложение
к решению 93 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов 
шестого созыва 

от 23 июля 2020 № 861

Прогнозный план (программа) 
приватизации муниципального имущества города Котовска 

Тамбовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы

1. Основные направления в сфере приватизации имущества.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества города Котовска на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годы (далее -  План приватизации) является повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью города Котовска 
Тамбовской области через механизмы приватизации муниципального 
имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций города, 
и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города 
Котовска.

Приватизация муниципального имущества в 2020 году и в плановом периоде 
2021 и 2022 годов будет осуществляться в соответствии с Федеральными зако
нами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль
ного имущества», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви
жимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О по
рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности города Котовска», утвержденным решением Котовского город
ского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542.

Задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация 
структуры муниципальной собственности, стимулирование привлечения инве
стиций в реальный сектор экономики города Котовска, обеспечение бюджетной 
эффективности приватизации объектов муниципальной собственности, развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории города Котовска.

В перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих привати
зации в 2020 году в плановом периоде 2021 и 2022 годов включены объекты 
движимого и недвижимого имущества.

2. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих 
приватизации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов.

2.1. Перечень объектов муниципальной собственности, 
подлежащих приватизации в 2020 году

Площадь
Пло- земельного Балансовая

№
п/п

Реестровый
номер

Наименование 
объекта привати

зации

Адрес объекта 
приватизации

щадь
объекта
прива-
тиза-

участка, 
подлежа
щего от

чуждению

стоимость
объекта

приватиза-
ции/рыночна

Краткая харак
теристика 

объекта прива
тизации

Способ при
ватизации

ции, одновре- я стоимость,
кв. м менно с руб.

объектом



2
приватиза
ции, кв.м.

1 68250004112139 Нежилое поме
щение № 14 ул. Набережная, д. 26 740,4 1059494,00 Нежилое поме

щение Аукцион

2

68250005151712 Мусоровоз МК- 
4451-38 на шасси 
КАМАЗ 65115

42, VIN
X89445138G0AA

3001 2 159 845,00

Аукцион

3

68250005151713 Мусоровоз МКМ- 
4704 на шасси 
КАМАЗ 65115

62, VIN
Х89154704D0AA

3136 1 044 228,00

Аукцион

4 68250004110273
часть № 3 адми
нистративного 

здания
ул. Набережная, дом 5/1 153,7 579 801,0 Нежилое здание Аукцион

5 68250004112147 Нежилое поме
щение № 2 ул. Советская, д. 2а 30,3 44 798,31 Нежилое поме

щение Аукцион

6 68250004112148 Нежилое поме
щение № 3 ул. Советская, д. 2а 46,4 107 621,62 Нежилое поме

щение Аукцион

7 68250004112149 Нежилое поме
щение № 1 ул. Советская, д. 2а 26,5 61 464,93 Нежилое поме

щение Аукцион

8 68250004112154 Здание химиче
ской лаборатории ул. Советская, д. 2а 130,0 343,0 289 297,92 Нежилое здание Аукцион

9 68250004111951 Здание лаборато
рии ул. Октябрьская, д. 8Б 77,2 227958,00 Нежилое здание Аукцион

10 68250004111954 Нежилое здание ул. Октябрьская, д. 8Б 158,4 400841,76 Нежилое здание Аукцион
11 68250004111946 Нежилое здание ул. Октябрьская, д. 8Б 344,2 472236,85 Нежилое здание Аукцион
12 68250004111948 Нежилое здание ул. Октябрьская, д. 8Б 9,4 25017,93 Нежилое здание Аукцион
13 68250004111950 Нежилое здание ул. Октябрьская, д. 8Б 44,5 0,00 Нежилое здание Аукцион
14 68250004111949 Нежилое здание ул. Октябрьская, д. 8Б 27,2 83176,00 Нежилое здание Аукцион
15 68250004111958 Мастерские ул. Колхозная, д. 5А 87,1 737,0 319433,00 Нежилое здание Аукцион

2.2. Перечень объектов муниципальной собственности, 
подлежащих приватизации в 2021 году

Реестровый
номер

Наименование 
объекта привати

зации

Адрес
объекта

приватизации

Пло
щадь 

объекта 
прива- 
тиза- 
ции, 
кв. м

Площадь 
земельного 

участка, 
подлежа
щего от

чуждению 
одновре
менно с 

объектом 
приватиза
ции, кв.м.

Балансовая 
стоимость 

объекта 
приватиза- 

ции/рыночна 
я стоимость, 

руб.

Краткая харак
теристика 

объекта прива
тизации

Способ при
ватизации

1 68250004110248 Административ
ное здание ул. Октябрьская, д 11Б 347,0 259,0 969 839,0 Кирпичное зда

ние Аукцион

2 68250004110270 Нежилое поме
щение пр. Труда, д. 2А 387,9 34 376,0 Нежилое поме

щение ФЗ 159

3 68250004110206 Помещение мага
зина «Фортуна» ул. Пионерская, д. 1 114,3 16 613,0 Нежилое поме

щение Аукцион

4 68250004110214 Столярная ма
стерская ул. Октябрьская, д. 11а 512,8 518,0 336 801,0 Нежилое поме

щение Аукцион

5 68250004110215 Сушилка для леса ул. Октябрьская, д. 11а 56,8 69 094,0 Нежилое поме
щение Аукцион

6 68250004110245 Помещение-
пилорама ул. Октябрьская, д. 11В 204,1 297,0 181 950,0 Нежилое поме

щение Аукцион

7 68250014111964 Здание ул. Лесхозная, д. 8А 374,1 606,0 101 432,0 Нежилое здание Аукцион



3

2.3. Перечень объектов муниципальной собственности, 
подлежащих приватизации в 2022 году

Реестровый
номер

Наименование 
объекта привати

зации

Адрес
объекта

приватизации

Пло
щадь 

объекта 
прива- 
тиза- 
ции, 
кв. м

Площадь 
земельного 

участка, 
подлежа
щего от

чуждению 
одновре
менно с 

объектом 
приватиза
ции, кв.м.

Балансовая 
стоимость 

объекта 
приватиза- 

ции/рыночна 
я стоимость, 

руб.

Краткая харак
теристика 

объекта прива
тизации

Способ при
ватизации

1 58250014111959 Здание спортив
ной школы ул. Строительная, д. 9 209,9 151 948,0

Пристроенное 
кирпичное зда

ние
Аукцион

2 68250014111960 Гостиница ул. Строительная, д. 9 744,3 542 806,0
Пристроенное 
кирпичное зда

ние
Аукцион

3 68250004110207 Помещение-
подвал ул. Октябрьская, д. 47 108,8 11 786,0 Нежилое поме

щение Аукцион

4 68250014111956 Нежилое поме
щение ул.9-ой Пятилетки, 7 89,6 505 600,0 Нежилое поме

щение Аукцион

5 68250014110212 Нежилое поме
щение ул. Котовского,13 93,0 5 282,0 Нежилое поме

щение Аукцион

6 68250014112141 Нежилое поме
щение №2 ул. Кирова, д. 8 500,8 1 067 876,0 Нежилое поме

щение Аукцион

7 68250005142470

Заточный (двух
сторонний 

настольный) ста
нок

12 140,0 Аукцион

8 68250005142469
Настольный 

сверлильный ста
нок

10 890,0 Аукцион

9 68250005142471

Деревообрабаты
вающий (бытовой 

комбинирован
ный) станок

16 957,0 Аукцион

10 68250005142472 Деревообрабаты
вающий станок 11 471,0 Аукцион

11 68250004112150 Здание сарая ул. Советская, д. 2а 73,3 121 387,31 Нежилое здание Аукцион
12 68250004112151 Здание гаража ул. Советская, д. 2а 19,5 12 806,07 Нежилое здание Аукцион
13 68250004112152 Здание сарая ул. Советская, д. 2а 15,7 24 814,28 Нежилое здание Аукцион
14 68250004112153 Здание гаража ул. Советская, д. 2а 22,1 72 432,90 Нежилое здание Аукцион


